11. O artigo 29 da Lei Municipal n.º 1.283/2004 passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

“Art. 29 - Os membros titulares (ou suplentes em exercício) do 

Conselho Tutelar perceberão remuneração mensal, a partir do ano 

de 2022, a remuneração de R$1.359,94 (mil, trezentos e cinqüenta 

e nove reais e noventa e quatro centavos), com revisão geral anual 

na mesma data e no mesmo índice que os servidores da 

administração pública municipal.” 

Art. 12. A Tabela do artigo 11 da Lei Municipal n.º 1.588/2013 passa a vigorar 

com a seguinte redação: